СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Сорок вторая сессия                                                                                                    № 320
Шестого созыва                                                                                                      30 мая 2018 г.

О безвозмездном приеме имущества государственной собственности
Республики Марий Эл в собственность муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

	Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 24 мая 2018 г. № 313-р «О безвозмездной передаче имущества государственной собственности Республики Марий Эл в собственность муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от  17 февраля 2010 г. № 58 (с изменениями от 24 ноября 2010 г. № 160, от 06 апреля 2011 г. № 212, от 14 февраля 2013 № 376, 13 августа 2014 г. № 474),
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
Р Е Ш А Е Т :
	1. Утвердить прилагаемый перечень имущества государственной собственности Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в собственность  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Принять безвозмездно в собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  имущество государственной собственности Республики Марий Эл, указанное в пункте 1 настоящего решения.
	3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов                                                                   Е. Небогатиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания  депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 30 мая  2018 г. №320

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества государственной собственности Республики Марий Эл принимаемого безвозмездно в собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Наименование имущества
	Количество, единиц
	Сумма,
Рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Автоматизированное рабочее место (мобильное) Aquarius Cmp NS565 (i3 6100T/1x8192)
	2
	106000

	2.
	Учебник «История России. С древнейших времен до XVI века. Андреев И.Л., 6 класс»
	45
	13275

	3.
	Учебник «История России. XVI – конец XVII века. Андреев И.Л., Федоров И.Н. 7 класс»
	45
	13275

	4.
	Учебник «История России. Конец XVII – XVIII век. Андреев И.Л., Ляшенко Л.М. 8 класс»
	45
	13275

	5.
	Учебник «История России. XIX – начало XX века. Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., 9 класс»
	45
	13275

	6.
	Учебник «История России. XX – начало XXI века. Волобуев О.В., Карпачев С.П., 10 класс»
	20
	3245

	7.
	Учебник «Астрономия. Базовый уровень. Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.,
11 класс»
	80
	32160